



Wrocław, 15.12.2023 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Centralnego Ośrodka Sportu – Ośrodek
Przygotowań Olimpijskich w Giżycku

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ

NR GŹ/P/21/2023

Działając w imieniu i na rzecz Centralnego Ośrodka Sportu – Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Giżycku, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców i informuje o następujących zmianach w SWZ.

PAKIET I

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. na niewłaściwym użytkowaniu, nieostrożności, zaniedbaniu, błędnej obsłudze, zniszczeniu przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) w wysokości 50 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ

3. Klauzula reprezentantów

Wnosimy o zmianę treści tej klauzuli na następującą:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

1) wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności, przy czym przez winę umyślną lub rażące niedbalstwo ubezpieczonego będącego osobą prawną lub jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną należy rozumieć winę umyślną lub rażące niedbalstwo:

a) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora lub jego zastępców,



- b) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu lub prokurentów,
- c) w spółkach komandytowych i komandytowo-akcyjnych – komplementariuszy lub prokurentów,
- d) w spółkach jawnych – wspólników lub prokurentów,
- e) w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu lub prokurentów,
- f) w spółkach cywilnych – wspólników,
- g) w spółdzielniach, wspólnotach mieszkaniowych, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany treści klauzuli Wykonawcy z którym zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ .

4. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych

Wnosimy o wykreślenie słów: ...”niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę.” I zastąpienie ich słowami: „które to prace nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ .

5. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto – prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia lub przeniesienia do klauzul fakultatywnych – w przypadku ubezpieczenia mienia wg wartości księgowej brutto zasada proporcji przecież nie ma zastosowania, po za tym odszkodowanie zawsze wypłacane jest do wysokości księgowej brutto, więc o jakim niedoszacowaniu może być mowa i po co ta nadwyżka. Ten mechanizm ma uzasadnienie w przypadku ubezpieczeniu mienia wg wartości odtworzeniowej, gdzie istnieje ryzyko niedoszacowania jego wartości.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie do klauzul fakultatywnych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. Zamawiający przesyła skorygowany załącznik nr 2 – Formularz ofertowy – Pakiet I

6. Klauzula technologiczna prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia lub przeniesienia do klauzul fakultatywnych .

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie do klauzul fakultatywnych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. Zamawiający przesyła skorygowany załącznik nr 2 – Formularz ofertowy – Pakiet I.

7. Klauzula elementów nieuszkodzonych prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia lub przeniesienia do klauzul fakultatywnych .

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie do klauzul fakultatywnych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. Zamawiający przesyła skorygowany załącznik nr 2 – Formularz ofertowy – Pakiet I.



8. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia – nie bardzo możemy zrozumieć sens włączania tej klauzuli, skoro w na str. 9 Załącznika nr 1 do SIWZ jest zapisane że do ubezpieczenia nie są zgłaszane budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wyraża zgodę na zakres FLEXA w budynkach, lokalach nieużytkowanych powyżej 30 dni.

Klauzula mienia włączonego z eksploatacji powyżej 30dni ma za zadania chronić w przypadku gdyby Zamawiający w trakcie okresu ochrony wyłączył mienie z eksploatacji.

PAKIET IV

9. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

10. Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone jednostki są wykorzystywane wyłącznie do celów turystyki i sportu rekreacyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wykorzystywany sprzęt przeznaczony jest do celów turystyki i sportu rekreacyjnego.

11. Czy sprzęt jest wynajmowany, czarterowany ?

Odpowiedź: Tak, część łodzi znajduje się na wypożyczalni (łodzie motorowe spacerowe).

12. Prosimy o potwierdzenie, że sprzęt nie będzie uczestniczył w regatach.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że sprzęt nie będzie uczestniczył w regatach.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Eugeniusz Starzyński